
 
 

 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 181 DEL 14 GIUGNO 2023 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA TERMINE DELL’INCARICO DI PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA ED ESECUTIVA DEGLI “INTERVENTI DI RIPRISTINO 

DELL’OFFICIOSITÀ IDRAULICA E DI CONSOLIDAMENTO E 

PROTEZIONE SPONDALE DI TRATTI DEL FIUME NESTORE E DI 

SUOI AFFLUENTI NEL TERRITORIO DEI COMUNI DI PIEGARO, 

PANICALE, PERUGIA, MARSCIANO E MAGIONE” – LOTTO 318/U 

NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (P.N.R.R.) – MISSIONE 2 – COMPONENTE 4 – 

INVESTIMENTO 2.1b. MISURE PER LA GESTIONE DEL RISCHIO 

DI ALLUVIONE E PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO 

IDROGEOLOGICO. PIANO PER “NUOVI PROGETTI” 

  

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 



 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 532 in data 2 marzo 2023 

è stato affidato l’incarico per la redazione delle progettazioni definitiva ed esecutiva dei 

lavori “Interventi di ripristino dell’officiosità idraulica e di consolidamento e protezione 

spondale di tratti del fiume Nestore e di suoi affluenti nel territorio dei Comuni di Piegaro, 

Panicale, Perugia, Marsciano e Magione” – Lotto 318/U, alla società di ingegneria 

Cooprogetti Soc. Coop., con sede in Gubbio (PG) – Via Thomas Alva Edison n° 5; 

 

Preso atto che la consegna del progetto definitivo, secondo quanto previsto dall’art. 4 del 

Capitolato d’oneri, è stata fissata in 45 giorni dalla data di affidamento dell’incarico, 

avvenuta in data 2 maggio 2023, e quindi entro il giorno 15 giugno 2023; 

 

Visti: 

– la richiesta della sopra citata società di ingegneria Cooprogetti Soc. Coop., pervenuta 

in data 18 maggio 2023 ed acquisita al protocollo di questo Consorzio n° 1247 in pari 

data, tendente ad ottenere la concessione della proroga al termine fissato per la 

consegna della progettazione definitiva degli interventi in argomento; 

– la nota del Responsabile del Procedimento Ing. Fabrizio Sugaroni prot. n° 1796 in 

data odierna, con la quale ha proposto di concedere la proroga richiesta per ragioni 

legate alla ricezione dei risultati della campagna di indagini geognostiche, nonché al 

ritardo nella esecuzione dei rilievi topografici dovuta a sfavorevoli condizioni 

meteorologiche; 

– il D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

– il Codice etico; 

– l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 

 

  



 

 
 
1) di prendere atto della presentazione della richiesta di proroga della Società di 

ingegneria Cooprogetti Soc. Coop., con sede in Gubbio (PG) – Via Thomas Alva 

Edison n° 5, al termine fissato per la consegna del progetto definitivo degli “Interventi 

di ripristino dell’officiosità idraulica e di consolidamento e protezione spondale di 

tratti del fiume Nestore e di suoi affluenti nel territorio dei Comuni di Piegaro, 

Panicale, Perugia, Marsciano e Magione” – Lotto 318/U  e della sussistenza delle 

motivazioni per la concessione di detta proroga da parte del Responsabile del 

Procedimento ai sensi dell’art. 107, comma 5 e 7, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

2) di autorizzare il Responsabile del Procedimento alla concessione della proroga al 

termine fissato per l’ultimazione del servizio in argomento alla Società di ingegneria 

affidataria; 

3) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

 

Chiusi Stazione, 14 giugno 2023 

Il Direttore 

(Avv. Carlo Baldassari) 

 


